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För verksamhetsåret 2024 får styrelsen för Birger Sjöberg-sällskapet lämna följande redogörelse: 
 
Årsmötesprogram ägde rum på Vänersborgs museum den 12 maj. Eva Haettner Aurelius höll föredrag 
om Birger Sjöberg och Gunnar Ekelöf ”Vid pekoralets gräns min fåle betar, i gräs med svarta tistlar 
blandat”, Birger Sjöberg, Gunnar Ekelöf och pekoralisterna.” 
Efter föredraget hölls årsmöte där ordförande, styrelseledamöter, revisorer och revisorssuppleanter 
omvaldes för ytterligare en mandatperiod.  
I samband med årsmötet överlämnade sällskapet i gåva till Vänersborgs museum en vackert dekorerad 
flaska som tillhört familjen Sjöberg. Dekorationerna är utförda av Birger Sjöbergs vän konstnären Hugo 
Gehlin. I sällskapets årsbok 1981 finns bild på flaskan och mer information.  
 
Ingen årsbok gavs ut för 2024. Medlemmarna erbjöds i stället att få någon av sällskapets tidigare 
utgåvor. 60 medlemmar tackade ja till detta erbjudande och några av dem kunde hämta sin bok i 
samband med årsmötet, övriga fick sina böcker levererade i november. 
 
Medlemmarna inbjöds att den 8 september följa med på en vandring i Helsingborg vilket blev mycket 
uppskattat. Vandringen leddes av ordförande Eva Haettner Aurelius som guidade till de platser i staden 
där Sjöberg levt och verkat. Blommor lades vid graven på Donationskyrkogården, en litterär skylt vid 
Södra Storgatan upplyste om Sjöbergs tid på Helsingborgs-Posten, Maria kyrka gav välbehövlig paus och 
skugga i den rådande sensommarvärmen. Dagen avslutades med besök i villa Daghill i Ramlösa där Goran 
Kosovic, Emelie Vinkler och deras två döttrar tog emot med kaffe och äppelkaka i trädgården och visning 
av huset de låtit renovera. På initiativ från Goran Kosovic hade sällskapet tillskrivit Helsingborgs kommun 
om att en litterär skylt borde sättas upp vid Birger Sjöbergs villa på Källgatan 12 i Ramlösa. Glädjande nog 
kom skylten på plats i god tid före vårt besök och kunde nu inspekteras och fotograferas.  
 
Medlemsantalet uppgick den 31 december 2024 till 184, varav 9 är ständiga medlemmar.  
 
Brev till medlemmarna skickades ut i april och i augusti. Ett 90-tal medlemmar har fått brev och aktuell 
information per mejl. 
 
Sällskapets hemsida har uppdaterats kontinuerligt, så även sällskapets Facebook-sida.     
 
Sammanträden inom styrelsen och AU har hållits den 18 januari, 18 april, 12 maj, 13 augusti och 11 
december. Regelbunden kontakt inom styrelsen har även skett via mejl.    
 
Styrelsen har bestått av ordförande Eva Hættner Aurelius, vice ordförande Maria Lindström, sekreterare 
Margareta Midgard, skattmästare Lars Boberg, arkivarie Carl Ericsson samt ledamöterna Jan-Olof 
Andersson, Peter Johansson, Sven Kristersson, Anders Larsson, Mikael Samuelson och Finn Zetterholm.   
 
Arbetsutskottet har utgjorts av ordföranden, vice ordföranden, sekreteraren, skattmästaren, arkivarien 
samt Peter Johansson som adjungerad ledamot. 
 
Revisorer har varit Gunnar Hjalmarsson och Lennart Skarsjö med Ingegerd Lundgren och Lennart 
Svensson som suppleanter. 
 
För det ekonomiska utfallet under året hänvisas till bifogade resultat- och balansräkningar. 
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Sällskapet har fortsatt att vara medlem i DELS (De litterära sällskapen i Sverige) och medverkat med 
artiklar om Birger Sjöberg i tidningen Parnass. 
 
Medlemmarna har informerats om Birger Sjöberg-program som anordnats av andra arrangörer under 
året. Vid tre tillfällen i Stockholm framförde Rasmus Dahlstedt tillsammans med gitarristen David 
Härenstam sitt program om Birger Sjöberg ”Ett slarvigt pansrat hjärta”. Under våren höll Johanna 
Broman Åkesson sin föreläsningsserie om Birger Sjöberg på Senioruniversitetet i Stockholm och hon har, i 
samband med föreläsningsserien, på Facebook lagt ut en liten intressant film om Sjöberg och Gunnar 
Norlind. Sven Kristerson har i Lund framfört sin musikföreställning ”Galendansaren”. 
 
Med anledning av att det i år var 100 år sedan Birger Sjöbergs roman Kvartetten som sprängdes gavs ut 
har sällskapet tillskrivit Sveriges Television om att visa Hans Alfredsons filmatisering av romanen.  
I november meddelade SVT att filmen kommer att visas på SVT Öppet Arkiv fr o m den 1 december 2024 
t o m den 31 januari 2025. 
  
Förre arkivarien vid Akademiska Föreningen i Lund, Andreas Svensson, har till sällskapet skänkt en 
porträttrelief av Birger Sjöberg, utförd i keramik (35 cm i diameter) och signerad Axel Wallenberg. Det är 
samma porträtt av Birger Sjöberg som på sällskapets medalj, också det utfört av Axel Wallenberg. I 
sällskapets årsbok 1966, på sidan 161, finns denna medalj avbildad. 
På ett fotografi klistrat på reliefens baksida finns en tidningsnotis som meddelar att ”Skulptören Axel 
Wallenberg har till Birger Sjöbergsällskapet donerat en porträttrelief av Birger Sjöberg. I avvaktan på dess 
slutliga placering hänger reliefen provisoriskt hos sällskapets ordförande, landshövding Mats Lemne, på 
residenset i Vänersborg”. Hur denna relief som antagligen funnits på residenset i Vänersborg har kommit 
till nordöstra Skåne, där Andreas Svensson fann den i en second-handaffär i Broby, är gåtfullt. Nu har 
sällskapet fått reliefen, och vi planerar att ge den till museet i Vänersborg. 
 
Ett golvur, tillverkat tidigt 1800-tal av Erik Wasberg i Eskilstuna, förvärvades under början av 1880-talet 
genom arv av Birger Sjöbergs far Gustav Sjöberg och stod då i det Sjöbergska hemmet i Vänersborg. Efter 
Gustav och Anna Sjöbergs död övertogs uret av Birger Sjöberg och stod i dennes hem villa Daghill i 
Ramlösa. Efter Birgers död övertogs uret av brodern Gösta Sjöberg. Dennes ättlingar Cecilia Lundkvist 
och Pernilla Henriksen sålde sommaren 2024 uret till Vänersborgs museum för att det skulle ingå i 
museets samlingar. Uret förmedlades av sällskapets medlem Niklas Krantz.  
 
 

Styrelsen i mars 2025 


